
５月２９日（土） 男女団体戦

1 男子１回戦① 早鞆 大津緑洋

2 男子１回戦② 田布施農工 美祢青嶺 小野田工業 下松工業 徳山 宇部工業 南陽工業 岩国工業

3 男子２回戦 高川学園 1-2の勝者 高水 2-2の勝者 萩 3-2の勝者 4-1の勝者 4-2の勝者

4 女子リーグ① 西京 宇部商業

5 男子リーグ① A B C D

6 女子リーグ② 宇部商業 高川学園

7 男子リーグ② A C B D

8 女子リーグ③ 西京 高川学園

9 男子リーグ③ A D B C

５月３０日（日） 男女個人戦

1

男子
１回戦～準々決勝

女子
１回戦～準決勝

2 男子準決勝

3 女子決勝

4 男子決勝

６０kg級
１００kg級
（４試合）

１００kg超級
（２試合）

６６kg級
８１kg級
（４試合）

７３kg級
９０kg級
（４試合）

― ―

女子全階級
（３２試合）

※リーグ戦はすべて実施

６６kg級
８１kg級
（３１試合）

７３kg級
９０kg級
（２８試合）

６０kg級
１００kg級
１００kg超級
（２９試合）

順 第１試合場 第２試合場 第３試合場 第４試合場

男子決勝
（７試合）

※軽い階級から実施

女子決勝
（４試合）

※軽い階級から実施

― ―

―

―

― ―

― ― ― ―

―

―

― ― ― ―

第７２回山口県高等学校総合体育大会柔道競技

試合順

順 第１試合場 第２試合場 第３試合場 第４試合場



順位

※男子決勝リーグのポジション（A～D）は予選トーナメント終了後、抽選にて決定します。

3-3

3-2

9

2 宇部商業
1-6

1 西京
1-4 1-8

2-9 2-7

女子団体試合

西京 宇部商業 高川学園 勝・敗・引分 順位

2-5

D

C

7

11

5 12

4

6

早鞆

大津緑洋

南陽工業

岩国工業

萩

徳山

宇部工業

4-1

4-2

4-3

3 10

第７２回山口県高等学校総合体育大会柔道競技

男子団体試合

1 8

2

13

高川学園

田布施農工

美祢青嶺

高水

小野田工業

下松工業

1-2

1-3 2-3

2-2

3 高川学園

男子決勝リーグ

勝・敗・引分

A
1-5 1-7 1-9

B



男子個人　６０　kg級

第１試合場

1

2

3

4

5

6

7

15

14

13

12

11

10

9

8

18

19

20

21

準-2

準-1

決-5

12 飯尾龍太郎 ( 高水

11 坂根　大仁 ( 柳井 )

10 今﨑　優斗 (

5

17 森重　翔太 ( 下松工業 )

16 宅野　翔貴 ( 高川学園

15 濵本　竜雅 ( 田布施農工 )

14 吉田　健真 ( 小野田工業

13 石丸　　諒 ( 南陽工業 )

早鞆

9 藤本　　楓 ( 萩 )

8 森重　耀太 ( 下松工業

)

)

2 藤井　那成 ( 南陽工業

)1 中島　碧紀 ( 高川学園

中田　歩希 ( 徳山

3 小田　隆人 ( 田布施農工

)

松﨑　縁 ( 宇部工業 )

4

7 高須　将臣 ( 高川学園 )

6 柳井　皓成 ( 南陽工業

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

柳井　晴登 ( 南陽工業

大津緑洋

19 津田　泰雅 ( 早鞆

20 石丸　大翔 (

21

18

吉田　貴哉 ( 高川学園

22

23 日野　泉吹 ( 宇部工業 )

徳永　壮真 ( 美祢青嶺 )



男子個人　６６　kg級

15

11

12

3

13

26

準-2

決-6

27

14

4

第３試合場

1

8

9

24

準-1

10

2
25

( 高川学園 )

永田　龍也

藤井　唯羽

梶山　昌吾

( 高川学園 )

6

7

)

1

3

2

川口　大輝

徳山 )

(

( 岩国工業

( 宇部工業

山内誠之亮

岡﨑　俊樹

美祢青嶺 )

)高水

高川学園

19

20

16

17

10

12

8

(

4

5

(青木　凌駕

末次　桂樹

(

(

高川学園

早鞆

)(

徳山 )

)

( )

)

)

)

)

高川学園 )

)

( 防府商工

(

)

)

( )

(

( 徳山

下松工業

(永井　　薫

鈴尾　俊也

川西　悠斗

藤井　獅煌 (

高川学園

13

9

)

(

(

長門

小野田工業

高川学園

高水

松本　匠生

篠原　生樹

山本　音弥

柴田　　渚

石﨑貫太郎

吉村　颯真

河野　正義

田邉　伯斗

11

14

15

18



男子個人　７３　kg級

15

7
24

16

8

12

4
決-7

13

5
23

14

6
準-2

第４試合場

1

9

21

10

2
準-1

3

11

22

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

(

(

(

)

)

)

)

)

)

)

)

)

(

高川学園

)

田布施農工

下松工業

早鞆

高川学園

萩

高水

(

(

(

(

高水

大津緑洋

柳井

(

(

(

高水

徳山

(

24

18

22

23

中村　勇哉

松山　隼翔

内田　祐剛

)

豊浦(

久弘　雅斗

石崎　大河

竹谷　一成

10

6

中岡　弘夢

藤本　　豪

齋藤　朝陽

藤本　巧海

金山　弘樹

山本　天真

5

4

)

)

防府商工

高川学園

(

(

(

(

15

14

13

12

11

9

樋口　幹歩

河野　心音

吉田　直輝

平原　光晟

3

萩

高川学園

21

16

17

20

19

1

2

8

7

早鞆

岩国工業

高水

中原　　惇　 高川学園

時田　大地

(

(

中村　大樹

姫野　羽琉 ( 萩

福田　遥己

村岡龍之介 (

高川学園

田布施農工

(

(

(

川口　勇気

村上　優樹



男子個人　８１　kg級

31

21

準-4

22

7

23

第３試合場

5

16

28

17

18

19

29

準-3

13

11

10

8

19

18

15

12

14

2

16

17 野村　俊介 ( 田布施農工 )

小野田工業 )

)

)

)

)

3

金子　琉生

河島　優翔

( 高川学園

(

宇土　愛祈

5

7

6

9

高川学園

決-8

20

)

)

)

)

)
6

30

泉　　三慈 (

(

(品川　秀哉

山本　昇岳

山崎　　成

長井　翔大

鍵谷　幸成 (

松岡　優成

板井　奏磨

宮重　海斗

(

佐々木伊織

重見　　潤 (

(

(

(

平岡　拓樹

)

)

)

)

)

)

高水

小野田工業

佐藤　　樂

村中　誠司

1

4

武嶋　俊樹

( 小野田工業

( 大津緑洋

萩

萩

美祢青嶺

岩国工業

(

早鞆

南陽工業

高川学園

(

(

早鞆

(

( 高水

)

)

南陽工業

高川学園



男子個人　９０　kg級

)

27

19
準-4

28

20

17
準-3

26

18

12 原田　拓弥 ( 高川学園 )

)

11 別府　慶太 ( 萩 )

10 井上　海音 ( 早鞆

8 山下　和真 ( 南陽工業 )

9 静間　晃輔 ( 大津緑洋 )

( 高川学園 )

6 原田　翔平 ( 岩国工業 )

5 高橋　志苑 ( 萩 )

決-9

4 石橋　翔悟 ( 高川学園 )

7 岡村　颯馬

3 河本　達也 ( 高水

2 三浦　　楓　 ( 高川学園

第４試合場

1 嶧田遼太郎 ( 高川学園 )
25

)



男子個人　100　kg級

男子個人　100　kg超級

17

26

準-1

27

決-11

準-2

28

29

第１試合場

16

22

準-3

23

24

25

準-4

決-10

4

(

永井　飛源

仲　　琉成

立石磨那斗 )

)

大津緑洋

高川学園

(

(

岩本　賢武 (

髙田　　響　 (

上野　太暉

(

中川宗一郎

2

1

5

3

9

6

三宅　晶斗

)

( 萩 )

7

8

( 早鞆 )

)高川学園

内田　晃誠 ( 高川学園 )

1 重國麟太郎 (

)

)

高川学園

早鞆

高川学園

）

）

9 林　　航汰 田布施農工 ）

高川学園

2

太田　智弥 ( 宇部工業

下尾　　蓮

）

3

濱本　翔太 (

( 早鞆 ）

4 熊本　優人

岩国工業

( 高水 ）

5 中野　　迅　 ( 高川学園 ）

(

6 曽根　海千 ( 高川学園 ）

7

8 稲田　歩夢 ( 高水 ）



女子個人　４８　kg級

女子個人　５２　kg級

女子個人　５７　kg級

23

10

11

12

24

決-3

25

13

第２試合場

6

20

決-1

7

21

8

9

22

決-2

)

笹尾りょう (

山口県桜ヶ丘

西京

東　　歩奈 (

澤村あかり

)

)

)

高川学園

宇部商業 )

廣兼　梓 (

三宅珠恵留 (

3

2

1

4

5

7

6

)(澤田　海依 宇部商業

( 高川学園 )

高川学園 )(

鴨井　花果

元川結希子

6 高川学園

野村　美怜

大浴　美紅

5

(7

宇部商業

)田布施農工

末永　明莉 (

)( 萩河合ひなた5

(

( 宇部商業 )

6

2

1

3

田中　陽奈

尾畑はるか

( 高川学園4 田中　里奈

高川学園 )

(

2

3

1

澤田　百華

4

家本　美貴 ( 高川学園 )

(

高川学園

西京

佐藤　仁美 ( 高川学園 )

池田　晴香 ( 高川学園 )

宇部商業 )

)

)

)

)(

吉本　真子 (



女子個人　６３　kg級

女子個人　７０　kg級

杉山　璃奈 中井　樹莉 池鯉鮒彩花 本山　小恭 勝・負 順位
1 15 29

28 16

女子個人　７８　kg級

佐々木梨花 川田早耶華 西田　智里 藤井　美帆 勝・負 順位
3 17 31

30 18

女子個人　７８　kg超級

峯　　叶夢 野口　姫夢 藤井　捺未 勝・負 順位
5 32

19

第２試合場

14

26

27

決-4

4 藤井　美帆 ( 高川学園 ）

3 西田　智里 ( 高川学園 ） 4

西京 ）

2 川田早耶華 ( 宇部商業 ）

3 藤井　捺未 ( 高川学園 ）

2 野口　姫夢 ( 高川学園 ）

3 池鯉鮒彩花 ( 西京 ） 2

)

)

(

高川学園 ）

宇部商業

(

5 池鯉鮒朋香

貞廣　七夏

)

1 峯　　叶夢 (

1 (

1 佐々木梨花 (

河﨑　桃花 (

4 高川学園 )

宇部商業

)中村　海結 ( 高川学園

3

高川学園

2

濵重　愛華

西京 ）

1 杉山　璃奈 ( 高川学園 ）

4 本山　小恭 (

2 中井　樹莉 ( 高水 ）


